
      
   
 
 

 

 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  

Provincia di Rimini 

Piazza Municipio, 3  47869 Sassofeltrio (RN)   -  tel. 0541/974130 - 974131  Fax 0541/974000  -   C.F./P.Iva 00360430417 
MM Ci S - Modulistica gestionale © Mega  Management 

COPIA  di DELIBERAZIONE della GIUNTA  MUNICIPALE  
 

N. 5 
del Registro    
 
Data 14/02/2022   

  
 
OGGETTO: 
 
 

  
Concessione aree dal Demanio Idrico – Atto 
di indirizzo. 
 

  
L’anno duemilaventidue addi quattordici del mese di febbraio alle ore 13.00               

nella sala adunanze del comune suddetto convocata con appositi avvisi. La Giunta Municipale si è 
riunita nelle persone seguenti 

 
                                                                                    Presenti                  Assenti 
     Medici Fabio                   - Sindaco                            X   
     Benzi Daniele                  - Vicesindaco                     X                                                                     
     Filanti Sandra           -  Assessore                        X                                                            
       
                                                                                                                                                                 
 con l’assistenza del Vice segretario comunale dott.ssa Maria Silvia Bartolacci. 

 
 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  Vista l’allegata proposta di atto deliberativo; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Leg.vo n. 267 del 
18/08/2000; 
  Con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

Di approvare in ogni sua parte e fare propria l’allegata proposta di atto deliberativo. 
 
Inoltre, stante l’estrema urgenza di provvedere, il presente atto, con votazione unanime e palese, 
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Leg.vo 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
   
 

 

2   

PROPOSTA di DELIBERAZIONE   
 

 
 
 
Oggetto: Concessione aree dal Demanio Idrico – Atto di indirizzo. 
 

IL SINDACO 
 

       Premesso: 
- che il Comune di Sassofeltrio con convenzione sottoscritta in data 08/01/2020, concede 

all’ ASD Moto Club Valconca il seguente territorio in Fratte località impianti sportivi censiti al 
CT di questo comune al foglio 7,  mappali n. 429/30/31 e parte 859/428/32/48, di mq 11.000 circa, 
destinati a pista di motocross; 

- che una piccola parte della pista di motocross ricade su terreno del Demanio idrico, per il 
quale l’ ASD Moto Club Valconca ha una concessione in scadenza n. 215 del 12/02/2016; 

- che è intenzione di codesta amministrazione costituire un unico corpo comprendente tutti 
gli impianti sportivi di Fratte, comprendendo anche il territorio antistante di proprietà del 
Demanio Idrico; 

- che l’ASD Moto Club Valconca ha rinunciato alla concessione demaniale citata, 
Rilevato  

‐ che la concessione può avere una durata di 19 anni ad uso gratuito per il Comune di 
Sassofeltrio, 

considerando: 
‐ che avere un’uniformità di territorio a conduzione Comunale potrebbe essere un elemento 

indispensabile per apportare in futuro migliorie all’intero impianto sportivo, 
‐ che un periodo più lungo di concessione permetterebbe anche una migliore programmazione 

della restante parte di proprietà, 
‐ Ritenuto necessario provvedere alla richiesta d’ampliamento e subentro alla concessione sopra 

riportata; 
‐ Visto il D.Leg.vo 267/2000 

 
                                                                     PROPONE 
 

Di autorizzare il Sindaco a predisporre gli adempimenti necessari alla richiesta di 
concessione dell’area sopra citata.  
 
 


